СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
10 октября 2023 г.                           с. Арзгир                                                  № 54
О присвоении звания «Почетный гражданин Арзгирского района»

В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин Арзгирского района», утвержденным решением Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 18 апреля 2023 года № 24, на основании протокола заседания комиссии по наградам Совета депутатов на присвоение звания «Почетный гражданин Арзгирского района» от 06 октября 2023 года № 6, и в связи с празднованием «Дня Арзгирского района», Совет депутатов Арзгирского муниципального округа
Р Е Ш И Л:

1. За большой личный вклад в социально -  экономическое развитие Арзгирского района присвоить звание «Почетный гражданин Арзгирского района» следующим лицам:
	Берченко Александр                                 Андреевич
Ковалев Владимир

Иванович

	посмертно,
с. Садовое, Арзгирский район;

председатель сельскохозяйственного                           производственного кооператива колхоза имени Николенко                                      с. Родниковское, Арзгирский район;

	Снитко Любовь

Гавриловна

	председатель Арзгирского районного   отделения Ставропольской краевой организации ветеранов(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов,

с. Арзгир, Арзгирский район;

	Черныш Михаил
Иванович

	заместитель главы администрации -  начальник территориального отдела администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в с. Арзгир,
с. Арзгир, Арзгирский район.

2. Вручить лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Арзгирского района», удостоверение о присвоении звания, нагрудный знак к званию, диплом о присвоении звания и единовременное денежное вознаграждение в размере 50 (пятьдесят) тысяч рублей в течение месяца со дня опубликования настоящего решения, в обстановке торжественности и гласности.
3. Внести сведения о присвоении звания «Почетный гражданин Арзгирского района» в Книгу Почетных граждан Арзгирского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, и подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Арзгирского муниципального округа».
	Председатель Совета депутатов
Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края
	А.В. Кострицкий